[image: image1.png]

[image: image2.png]

合肥市人民政府办公室关于
做好新冠肺炎疫情防控期间工程建设
项目复（开）工工作的通知

各县（市）、区人民政府，市有关单位：

为深入贯彻党中央国务院、省委省政府关于新冠肺炎疫情防控的决策部署，切实做到疫情防控和复工复产“两手抓、两手硬”，有力有序有效推进疫情防控期间工程建设项目复（开）工作，现就有关事项通知如下：

一、积极支持工程建设项目复（开）工

凡符合市疫情防控应急指挥部《关于有序做好全市企业复工复业的通告》（第10号）、《关于转发〈合肥市复工企业新冠肺炎疫情防控工作技术指南（试行）〉的通知》（合疫防指〔2020〕19号）规定的各项复工条件，达到《工程建设项目复（开）工条件》（附件1），做到“七个到位”的建设工程，项目建设单位可按《工程建设项目2020年复（开）工工作流程》（附件2），向项目属地政府（开发区管委会）的牵头部门（原则上为建设部门）和工程监督机构报备后（提交市疫情防控应急指挥部第10号通告中要求的各项备案资料；备案表见附件3）可复（开）工建设。

建设单位对项目疫情防控工作负主要责任；施工单位承担项目疫情防控主体责任；监理单位承担项目疫情防控各项措施落实监理责任；行业主管部门落实行业监督责任；项目所在地政府（开发区管委会）落实属地管理责任，将工程建设项目疫情防控工作纳入属地统一监管。

二、全力保障工程项目建设

企业所在地和工程所在地要在落实市疫情防控应急指挥部第10号通告有关规定的基础上，因地制宜、创新举措，一企一策、一项目一策，组织开展疫情防控措施落实情况的监督检查、指导和服务，要将工地防疫工作纳入本辖区的防控范围，统一布置，统一安排人员参与，统一检查调度，努力为企业协调解决必要的防疫物资、隔离观察点、人员居家隔离证明等，全力支持辖区工程建设项目复（开）工。

三、依法合理延长、确定相应工期

受疫情影响，建设项目不能按照原定时间复（开）工的，原合同工期根据疫情响应时间顺延；无法按照原施工工期完工的，经建设单位与施工企业协商后可重新确定施工工期。

受疫情影响，不能按期竣工验收或交付的房地产开发项目，竣工验收时间、交付时间原则上顺延。开发建设单位应当及时向购房人做好告知、解释工作，具体事宜由双方根据法律法规规定处理，或者按合同约定协商解决。
四、按时足额支付工程款

各建设单位要严格按照合同约定按时足额支付施工企业工程款。

国有投资建设项目不得由施工企业垫资施工；对受疫情影响，资金确实存在困难的企业，建设单位应合理调整工程款支付方式，将原按节点付款调整为按进度付款并缩短付款周期。

加快建立农民工工资保证金银行保函制度，切实缓解施工企业资金压力。

五、疫情防控成本列入工程造价

各工程项目要加强疫情防控管理，落实各项防控措施。合肥市突发公共卫生事件一级响应期间，施工企业在复（开）工项目上所发生的疫情防控成本应当及时办理工程经济签证并列入工程造价，疫情防控成本原则上按每人每天40元计算。
六、延长资质资格延续、延期申请期

对受疫情影响的市级核准及受省级委托办理的延续、延期事项（包括建筑业企业、工程监理企业、工程勘察、工程设计、工程造价咨询资质延续等），到期未按时提交延续、延期申请的，可推延至疫情防控解除后3个月内提交申请。

七、全面推行在线审批

全面推行建筑工程施工许可、企业资质、用地预审、规划选址等前置要件网上审批。对按规定确需提交纸质材料原件的，除特殊情况外，由项目单位通过在线平台或电子邮件提供电子材料后先行办理；项目单位应对提供的电子材料的真实性负责，待疫情防控解除后补交纸质材料原件。

各县（市）区、开发区及建设、交通、水利、房产、生态环境等行业主管部门可依据本通知制定具体实施细则。

上述政策措施自印发之日起施行，有效期暂定3个月，另有明确期限的从其规定。政策实施期间，国家或省有新规定的，按新规定执行。

附件：1.工程建设项目复（开）工条件

2.工程建设项目2020年复（开）工工作流程

3.工程建设项目“新冠肺炎”疫情防控期间复（开）工备案表

[image: image3.png]

2020年2月19日

附件1

工程建设项目复（开）工条件

一、防控机制到位

机构人员到位：有组织机构，有人员分工，有责任人。

制度方案到位：有复工生产方案（参考模板见附件1-1）、有疫情防控制度、有应急处置方案、有职工健康台账。

2、 人员摸排到位

1.用工严格实行实名制管理，严禁临时招募散工、点工。

2.进场人员情况（姓名、年龄、性别、户籍地、身份证号、单位、工种、健康状况、手机号码、2020年以来的驻留地及时间、何时从何处来肥、是否途经疫情严重地区、是否有确诊及疑似病例接触史、是否接触过疫情严重地区人员、在肥已隔离时间等信息）清楚。

3、 物资准备到位

配备足够的口罩、测温计、消毒液等疫情防控用品。口罩纳入劳动防护用品管理，确保每名进场人员每天不少于1只口罩，储备不得少于1周用量。测温计应保证每个门岗处2只的储备。消毒液储备量，结合各工地规模，按照《合肥市复工企业新冠肺炎疫情防控工作技术指南》中的“复工企业日常消毒方法”使用，应满足1周的用量。

4、 现场管控到位

1.人员管控

来自疫情严重地区的人员，不得返岗。途经疫情严重地区以及与重点人员密切接触的，返岗前应在工地外隔离观察14天。省内市外的人员，返岗前应在工地外隔离观察7天。

2.现场管理（五全一不）

人员体温全检测，进场离场全登记；防护用品全佩戴，工地管理全封闭；所有区域全消毒；生活工作不聚集。

每天早晚2次对所有进场人员逐一检测体温，一人负责检测，一人负责复核，记录在案。实行实名制考勤，对进场人员每日登记，建立一人一档，对于出场的去向应做好登记备案工作，并最大限度减少人员流动。所有进场人员都要佩戴口罩，做好个人防护措施。工地只开放一个进出口，施工现场和生活区24小时单独设岗（施工现场与办公区不在一起的，办公区也应单独设岗）。门岗处应设有供发热人员隔离的隔离场所，门卫每岗不少于2人。

每日对施工现场、办公、生活区域及其他人员活动场所开展消毒、通风，保持室内空气流通。宿舍严禁使用通铺，疫情期间每间宿舍安排不超过2人。食堂不集中堂食（餐桌间可采用隔板、屏风等分隔成单独就餐区域），采取分餐、错时用餐（在同一餐桌错时用餐的，用餐区域需一客一消毒）等措施。实行错时洗漱，浴室、洗漱间一律限流，同一时间最大容量不超过1人/10m2。分散开展或利用微信群等信息化手段开展班前教育、技术交底等活动，减少人员聚集引发的疫情传播隐患。

5、 应急措施到位

发现应隔离未隔离过的人员，体温检测不合格的，立即通知属地街道（社区）并就近送至医疗机构；体温检测合格的，通知属地街道（社区）进行隔离观察（留验）。

施工现场发现有发热、干咳等症状的，应立即安排场所隔离，及时通知属地街道（社区）送至就近医疗机构发热门诊就诊，并按照防疫要求做好后续应急处置。经医疗机构确认疑似病例或确诊的，立即停工并封锁场地、隔离人员，配合疾控部门开展防治。

疫情防控工作实行日报制度（有事报事，无事报平安）和紧急报告制度。对工地内人员发生变化的，及时（有流入的提前一天，有人员流出的当日）报告。

6、 教育交底到位

采取在施工现场和生活区显著位置张贴卫生防疫宣传广告等措施，提高现场人员的防控意识，自觉做好自身防护，施工现场应将相关卫生防疫教育纳入进场和每日岗前教育，全面启动新型冠状病毒感染的肺炎相关知识的宣传教育，疫情教育交底应深入到每一家进场单位、每一个进场人员。

7、 安全措施到位

关键岗位人员到位，项目所有关键岗位人员必须全部到岗履职，不能到岗的，必须有符合条件的人员替代；机械维保调试到位，所有大型机械设备在复工前必须按规定进行维修检查和运行调试，未经调试合格，不得复工；隐患排查整改到位，现场所有的安全设施，如临边防护、临时用电、脚手架等，必须进行全面排查，发现隐患，彻底整改，不留死角；工人安全教育到位，进场的所有作业人员，尤其是新进场和新转岗的工人，必须要进行安全教育培训和技术交底，确保其熟练掌握与其工作内容相匹配的安全知识。
附件1-1

X项目新冠肺炎疫情防控工作方案

（模板，供参考）

为全面贯彻落实新型冠状病毒肺炎疫情防控要求，切实做好疫情防控工作，保证本项目复（开）工生产有序进行，确保从业人员身体健康及生命安全，特制定本项目复（开）工疫情防控工作方案。

一、工作原则

全面落实党中央、国务院和省、市有关疫情防控的决策部署，把疫情防控工作作为当前最重要的工作来抓，以高度负责、严肃认真的态度，确保各项工作部署在本项目部不折不扣得到落实和执行，坚决杜绝本项目发生和传播新冠肺炎疫情，确保工地内所有从业人员的身体健康和生命安全。

二、组织机构及职责分工

（一）项目部疫情防控领导小组：

	小组职务
	单位名称
	项目部职务
	姓名
	手机号码

	组长
	建设单位
	项目负责人

	副组长
	施工总承包单位
	项目经理

	监理单位
	项目总监

	组员
	建设单位
	业主代表

	监理单位
	总监代表

	施工总承包单位
	项目质检员

	项目安全员

	项目材料员

	项目劳务员

	项目卫生员

	其他关键岗位

管理人员

	各专业分包单位、劳务分包单位和其他有关单位
	项目负责人

（二）项目部疫情防控领导小组领导小组下设：

1.用工人员管理组：XX牵头、XX、XX、XX参加；

XX（组长）全面负责组织人员摸排（摸排并核实个人信息、健康状况、与本次疫情的流行病学关联性等，指导填写《个人健康信息登记表》并收集整理、建立台账，下同）、（向领导小组向主管部门、向属地）报备、防疫教育等事宜；

XX负责XX单位人员（含管理人员，下同）及用工摸排、教育及报告；

XX负责XX单位人员及用工摸排、教育及报告；

……………………

2.现场管控组：XX牵头、XX、XX、XX参加；

XX（组长）全面负责现场人员管控、施工区及办公区门岗管理、作业区内的休息区与人员密集场所（安全通道、人货电梯等）、办公区、公用工具等的消杀等工作；

XX负责全面门岗管理（含测温相关工作、门岗处突发事件处理、门岗处隔离点管理），门岗（含施工区及办公区）排班为：

……………………

XX全面负责施工现场工人劳动防护用品（含口罩、手套）佩戴检查及突发事件配合，XX、XX、XX配合。其中：

XX负责XX事项/区域，

XX负责XX事项/区域，

XX负责XX事项/区域，

……………………

XX全面负责施工现场消杀管理，XX、XX、XX配合。其中：

XX负责XX事项/区域，

XX负责XX事项/区域，

XX负责XX事项/区域，

……………………

3.生活区管理组：

XX（组长）全面负责生活区人员管控、门岗管理、食堂管理、宿舍管理及生活区的消杀及环境卫生等工作；

XX负责全面门岗管理（含测温相关工作、门岗处突发事件处理、门岗处隔离点管理），门岗排班为：

……………………

XX全面负责生活区宿舍居住人数检查（一律按不超过2人/间，且应有效分隔），洗漱场所限流管理；工人防护用品（含口罩、手套）佩戴检查及突发事件配合，XX、XX、XX配合。其中：

XX负责XX事项/区域，

XX负责XX事项/区域，

XX负责XX事项/区域，

……………………

XX全面负责生活区（宿舍、食堂、浴室、厕所）消杀管理，XX、XX、XX配合。其中：

XX负责XX事项/区域，

XX负责XX事项/区域，

XX负责XX事项/区域，

……………………

XX全面负责食堂管理，包括采购人员管理、食堂工作人员管理、错时、分餐用餐管理。XX、XX、XX配合。具体分工为：

……………………

4.外联保障组（也可分为两组）：

XX（组长/副组长）全面负责对外（属地街道社区、主管部门、监督机构、就近医疗机构、辖区派出所）联络、报告。

XX（组长/副组长）全面负责物资（口罩、手套、隔离衣等防护用品，酒精、84、洗手液等消毒剂，测温计，转运车辆等）及场外隔离场所的保障。

XX、XX、XX配合。具体分工为：

……………………

5.XXXXXX组：

……………………

（三）项目部疫情防控领导小组职责

1.进出人员管控

（1）精准排查重点人员

工程复（开）工前做好对从业人员的情况排查，严格实行务工人员实名制管理制度和“一人一档”登记制度，了解其返岗时间、交通方式、旅行史、接触史和健康状况，在肥已隔离时间建档成册，明确人员流向。符合要求人员办理发放《项目进入卡》。

确定疫情较为严重地区为：湖北省、XX省、XX省、XX省（政府主管部门有公告的以公告为准；无公告的，外省一般按确诊人数超1000的省和超100的市及地区、省内为省政府确定的高风险地区和极高风险地区），对于来自疫情较为严重地区或者途径疫情较为严重地区的人员要精准排查，详细登记。

（2）严防疫情输入性传播

对来自疫情较为严重地区的人员劝其暂缓返岗；如其已经来肥，项目部应主动向辖区疾控机构报告，按规定隔离。

（3）严防疫情扩散性传播

对于返岗前的14天内到过疫情严重地区的人员要求其暂不返回岗位，一律居家隔离或项目设置的隔离点观察隔离14天，身体未出现发热、咳嗽等症状后，方可返岗。

人员被隔离期间，项目部应安排专人负责，关心关爱，及时提供必要的生活物资。

（4）对进场人员实行“五个一律”管理

排查登记。对工地驻守人员和进入工地的人员和车辆一律排查并严格核对登记。

测量体温。对所有进入工地人员一律测量体温，凡测试体温超过37.3度（发烧、咳嗽等症状）者禁止进入工地；须第一时间向项目部疫情防控领导小组报告，根据病情情况采取具体措施。

病例处置。发现新型冠状病毒肺炎疑似病例，工地一律停工，并及时报告属地建设和卫生防疫行政主管部门采取隔离治疗措施，妥善处置。

重点关注。对具有重点疫区居住史或旅行史的人员，以及与上述人员有过密切接触者，一律予以重点关注，确保传染病例的“早发现、早报告、早隔离、早处置”。

出差管控。对特殊情况出差重点疫区的人员，一律实行报批和严格管控，尽量减少人员流动。

2.对施工现场实行“五个严管”制度

严管进出。工地落实全封闭管理，施工现场和生活区、办公区出入口应满足消防车通行的要求，暂时无使用需要的出入口，一律关闭上锁，工地现场、生活区只开放一个进、出口，不具备全封闭条件的建筑工地不得复（开）工。施工现场和生活区、办公区24小时单独设岗，进出人员必须持《项目进出卡》进出，外来人员一律不得进入。

严管隔离。项目部设置单独的隔离观察宿舍，用于需临时隔离观察的人员单独生活居住。隔离观察措施应符合卫生防疫主管部门要求。

严管消毒。严格工地、办公、生活区域环境卫生管理，工地食堂、宿舍、厕所、办公场所等人员密集地方应开窗通风，严禁使用通铺，每间宿舍一律按不超过2人/间安排；严格消毒工作，工地卫生间应配备洗手液、擦手纸等卫生用品。每天消毒不少于两次。

严管食堂。通过正规渠道购买食品物资，全力把好食品安全关；严格保障饮用、洗漱等热水供应。食堂必须取得相关部门颁发的许可证，并应悬挂在制作间醒目位置。炊事人员必须经体检合格并持证上岗，严禁作业人员从无照无证餐饮单位和工地周边流动商贩处订餐。

食堂一律不集中提供堂食，一律采用错时用餐、一律实行分散用餐，具体用餐计划：

……………………

生活区实行错时洗漱；浴室、洗漱间一律采用限流制，同一时间最大容量X人（按1人/10m2考虑）。

严管垃圾。施工现场和生活区、办公区应设置废弃口罩专用收集容器。做好垃圾储运、污水处理等工作。严禁工地区域饲养、宰杀、食用野生动物，严禁垃圾偷倒乱倒现象，做好垃圾储运、污水处理、沟渠及下水道疏通等工作。

3.防疫物资准备

配备足够的口罩、测温计、消毒液等防疫物资，防疫物资，由专人进行保管发放；防疫物资应做好台账，明确进货渠道，做到可追溯性。口罩纳入劳动防护用品管理，确保每名进场人员每天不少于1只口罩（居住于工地宿舍的，晚间在宿舍内也需佩戴口罩，每人每天配备不少于2只），储备不得少于1周用量。消毒液储备量，结合各工地规模，按照《合肥市复工企业新冠肺炎疫情防控工作技术指南》中的“复工企业日常消毒方法”使用，应满足1周的用量。测温计应保证每个门岗处2只的储备。

4.教育培训交底

参建各方应对所有进场人员进行复工前的疫情防控、安全生产等教育培训和交底，普及疫病防控知识，帮助务工人员做好个人卫生防护和环境保护工作，切实增强从业人员科学防护意识和能力，做到相信政府，相信科学，不造谣，不传谣。教育培训交底应分散开展，宜采用微信、广播等方式进行。

5.减少人员聚集

工地食堂实行分餐、人员配备独立餐具，杜绝集中就餐等措施。

班前教育、技术交底等活动分散开展。

减少集中召开的会议，确需集中召开的，会议室应开敞、通风，参会人员应佩戴口罩，进入会场前后洗手消毒。

项目部所有人员佩戴口罩上岗，做好个人防护措施。

宿舍人员不得随意聚集、串门。上班时间工地实行严格封闭管理，期间工地人员不得随意进出现场，不得随意接触外来人员。

杜绝从业人员无故随意与外界接触，严控作业人员无序流动，所有作业人员必须集中在工地宿舍居住，疫情期间，任何人严禁擅自介绍、使用散工、零工。

3、 疫情报告及处理流程

[image: image4.png]g

附件1-1-1

工作时间以外疫情防控规定

一、工作时间以外，应尽量减少外出，尤其不要到人员密集、空气流通不畅的公共场所活动。

二、不要到马路边的小摊吃东西，不去餐馆和饭店就餐。

三、尽可能减少去商店、超市、银行等营业场所的次数。

四、禁止与朋友等多人聚会，禁止在宿舍和休息区聚集。

五、双休日和休假期间，不得外出旅游、串亲戚、去电影院等，并减少乘坐交通工具的机会。如确实需要，一定要戴口罩，并尽可能缩短时间。

六、若发生周围人员（家属、亲戚、朋友等）有疑似情况，也按相关流程报告应急领导小组办公室。

七、疫情期间，非特别情况，不得安排加班工作。

附件1-1-2

疫情期间出差人员管理规定

一、应尽量减少出差，必须要出差时，严格遵守公司新型冠状病毒肺炎防控应急预案的各项要求，省外出差必须经总经理批准，在出差期间认真记录出差记录，同时写明详细出差日程、乘坐交通工具等信息，并抄送行政保卫部。

二、出差人员出差前，应备好口罩、消毒纸巾等用品，尤其前往国外或疫区时须更加注意。

三、出差期间一定要加强自我保护，乘坐飞机、火车、出租车时，必须戴口罩，并记录航班号、火车车次、出租车车牌号码，离开交通工具后要及时洗手、洗澡，并将所穿外衣单独放置。

四、出差期间应严格按出差日程安排活动，除饭店、目的地外不允许到娱乐场所等其他区域活动，并要详细记录每天（24小时）的工作和活动情况（到过何地、见过何人、多长时间、乘坐何种交通工具等），待出差回来后，将记录交至部门存档备案。

五、出差期间应每天至少测两遍体温，若发现体温超过37.3℃，应及时到当地医院就诊，并报告本部门联络员及领导，由部门联络员报告应急领导小组办公室。

六、从高风险区域回合肥后，应立刻报告本部门联络员及应急领导小组办公室，必要时向应急防控领导办公室递交“出差记录”，同时应自行居家观察，无发热等疑似症状才可上班。若有发热等疑似症状，立即前往医院的同时报告应急领导小组办公室，并在家休养治愈后上班。

附件1-1-3

外协人员登记表

	填表日期：

	填表人：

	序号
	外协单位

名称
	外协人员

姓名
	出勤情况
	居住详细

地址
	当日身体状况                 （健康/发烧/乏力/咳嗽）
	办公区域
	外协单位负责人及联系方式
	备注

	示例：
	*****
	张三
	○
	合肥市*县*小区*栋*号
	健康
	**车间
	李四

1390551***

附件1-1-4

建筑工地疫情防控行为规范

一、从业人员应注意个人清洁卫生，保持良好生活习惯，勤洗手、洗头、洗澡，尤其是在饭前饭后、便前便后、做完扫除工作、接触钱币之后、接触别人之后等，一定要将手用流动水反复冲洗干净。

二、打喷嚏、咳嗽和清洁鼻子时，要用清洁的毛巾或纸巾掩住口鼻，擦拭干净后不要乱扔废纸巾，并要及时洗手。

三、不要用手指抠摸鼻子、眼睛等脸部器官，抠摸后要立即洗手，不要与别人（包括家人）共用毛巾。

四、注意均衡饮食、充足休息、适度锻炼、减轻压力、增强身体的抵抗力。

五、注意经常开窗通风换气，每次开窗时间不少于30分钟，促进空气流通。多呼吸新鲜空气。

六、乘坐地铁、公交车、出租车时要戴口罩，下车后要及时洗手、洗脸。

七、每天外出回家后，应将外衣单独放置，并应勤换洗衣物。

八、尽量避免近距离接触生猪、鸟类、禽类、宠物等动物。

九、新型冠状病毒可防、可控、可治，员工应正确对待，一旦有发热等情况如实报告。

十、若发生周围人员（家属、亲戚、朋友等）有疑似情况，也按相关流程报告应急领导小组办公室。
附件1-1-5

	外来工地人员登记表

	编号：

	登记日期
	年   月   日

	外来工地人员单位

	来自何处

	外来工地人员姓名

	居住详细地址

	来访日期

	业务部门、联系人、电话

	是否进入办公区域

	部门领导确认

	注：此表交至行政保卫部留存。部门领导确认后方可进入

附件1-1-6

建筑工地日常消毒方法

一、保持室内空气流通和环境卫生清洁，出口处设带有口罩专用标识的有盖垃圾桶收集戴过的口罩及使用过的纸巾，专用垃圾桶每天清理前用含有效氯1000mg/L的含氯消毒液喷洒或浇洒至完全湿润，然后扎紧塑料袋口和其他垃圾一并清运处理。

二、每日2次对场所内墙壁、地面采用250-500mg/L浓度的含氯消毒液进行擦抹和拖洗，作用30分钟后再以清水抹布和清水拖布再次擦抹和拖洗；当有肉眼可见少量污染物时，应立即用1000mg/L浓度的含氯消毒液喷洒至湿润，作用30分钟后予以清除，再以清水抹布和清水拖布进行擦抹和拖洗。若有呕吐物、痰迹等较多污染物时，立即用可吸水材料（纱布等）沾取5000-1000mg/L浓度的含氯消毒液覆盖包裹后移除，再以500mg/L浓度的含氯消毒液擦抹和拖洗消毒一次。

三、每天2次对所有物体表面如桌椅面、柜面、操控台面、机器表面、门把手、窗台等采用250-500mg/L浓度的含氯消毒液进行表面擦拭消毒，作用30分钟后再以清水抹布擦拭干净，当有肉眼可见少量污染物时，应增加消毒液浓度为1000mg/L。食堂、会议室等场所的物体表面可在每次用餐或会议结束后及时进行表面消毒。

对座机、电脑键盘、鼠标、电梯及按钮、楼梯扶手等人员接触频繁的公共物品应增加消毒次数，至少每日不少于6次。

走廊、过道、楼梯间、车棚等区域可采用500 mg/L含氯消毒剂每日对墙壁、地面进行喷酒消毒2次。

贵重物品、仪器及不适宜用含氯消毒剂消毒的，可采用75%洒精进行表面擦拭消毒处理。

四、洗手间、淋浴间应保持清洁干爽，提供洗手液和擦手纸，并保证水龙头等设施正常使用。无人使用时开窗通风，每天4次对室内地面、墙面、蹲坑、小便池、马桶等采用1000mg/L浓度的含氯消毒液进行空间喷洒和表面擦拭消毒。

五、集体宿舍应合理安排人员数，每天至少3次、每次不少于30分钟打开门窗通风，通风条件不好的宿舍应增加机械通风设施或采用紫外线消毒灯在无人时照射1小时的方式进行空气消毒。室内物体表面和墙壁、地面的常规消毒方法与频次参考生产及办公场所。

六、拖布和抹布等卫生用具应分区专用（场所内和卫生间），避免交叉污染，使用后采用1000mg/L浓度的含氯消毒液浸泡消毒30分钟后清水冲净，分别悬挂在固定区域备用。

七、负责消毒的人员应做好个人防护，配制消毒液时要穿工作服、戴帽子和口罩（至少外科口罩以上等级）、防护眼镜、长袖橡胶手套，必要时加穿防水围裙和胶靴。操作完毕立即清洗双手，在指定地点脱掉防护用品，丢弃的一次性使用用品置于带盖的垃圾桶内，重复使用的护目镜、橡胶手套、防水围裙和胶靴等应进行清洗后晾干备用。

八、“84”消毒液配制方法

应按所购“84”消毒液原液包装说明书上所示浓度进行配制，如原液标示浓度为含有效氯3.4-4.6%（也有的产品标示为34-46g/l），则可视原液为含有效氯40000mg/L来进行配制，例如要配制成含有效氯浓度为500mg/L的消毒液，按1：80的比例进行稀释，取“84”消毒液原液1ml（无合适量具时取1碗、1杯）,然后加清水80倍（80ml、80碗或80杯）混匀后使用，以此类推。

如使用“84”消毒液之外的其他消毒剂进行消毒，使用前要认真阅读产品说明书，严格按说明书规定的使用范围、使用方法、作用浓度和作用时间正确使用。所使用的消毒剂应为经备案的合格产品且在有效期内。

附件1-1-7

疫情防控联系方式

（1） 属地建设主管部门

     0551-XXXXXXXX

（2） 询问当地集中隔离场所或咨询防控问题，请致电“12345”或“12320”热线咨询。急诊就医请拨打“120”急救电话。

（三）来肥（返肥）人员如出现心理不适或情绪困扰，且无法自我调适，可通过以下方式进行线上心理健康咨询（均提供24小时咨询服务）：

合肥市应对疫情心理援助热线：63666903

安徽省心理危机干预学会心理援助热线：4001619995

团市委心理援助热线：12355

附件2

工程建设项目2020年复（开）工

工作流程

    1.企业自查。参建各方应根据各自职责，对照复（开）工条件开展复（开）工前的全面自查。建立项目疫情防控工作机制，编制项目复（开）工方案、项目疫情防控工作方案、疫情应急处置方案，并填写职工健康状况台账。

2.复（开）工报备。建设单位组织参建各方按照《合肥市疫情防控应急指挥部关于有序做好全市企业复工复业的通告》和各行业主管部门要求，对工地检查、复查并完成整改，具备复（开）工条件后，将项目疫情防控各项方案报属地政府（开发区管委会）的牵头部门（原则上为建设部门）和工程监督机构。

3.强化监管。项目所在地政府及工程监督机构在项目复（开）工前应对项目开展全覆盖的摸排，指导项目按要求落实各项防疫措施和安全措施，及时掌握项目复（开）工动态。对已报送复（开）工备案资料的项目，及时开展核查，对不满足复（开）工条件的项目，及时责令停工。对瞒报、漏报，做出不实承诺的，依法予以信用惩戒和行政处理；构成犯罪的，依法追究法律责任。

附件3
工程建设项目“新冠肺炎”疫情防控期间

复（开）工备案表

工程名称：

	序号
	检查内容
	检查情况

	1
	项目经理、项目总监和专职安全管理人员是否到岗就位履责

	2
	建设、施工和监理单位是否建立疫情防控责任制，成立专班；明确疫情防控责任人

	3
	是否对从业人员进行仔细摸排梳理，是否1人1张《健康信息表》，是否核实表中信息

	复工返岗人数

	是否劝返疫情严重地区从业人员

	是否对与疫情严重地区人员有过接触人员进行不少于14天隔离医学观察

	4
	是否做好封闭管理，测温处是否有供发热人员隔离的隔离场所，门卫每岗是否少于2人

	门卫人员是否戴口罩上岗

	是否严格细致对外来人员进行登记和体温检测。每天早晚2次对进场人员逐一检测体温，一人负责检测，一人负责复核，记录在案

	是否实行实名制考勤

	是否使用点工、散工

	进场人员是否每日登记，一人一档

	出场人员是否做好去向登记备案工作

	5
	是否对施工现场、办公、生活区域及其他人员活动场所开展消毒，保持室内空气流通，

	6
	是否配备足够的口罩、测温计、消毒液等疾病控制用品，口罩储备应满足每名进场人员每天不少于1只，不少于1周用量

	7
	是否督促从业人员佩戴防护口罩

	是否设置水池水头和香皂并督促人员洗手

	是否对从业人员每天进行严格体温检查和记录，发现发热人员第一时间进行报告和隔离

	8
	所有作业人员是否先防疫和安全培训后上岗

	9
	工地食堂是否采取不集中用餐的措施

	不设食堂的是否有解决工人就餐的措施

	宿舍居住人数是否超标

	生活区管理是否符合要求

	10
	是否按照卫生防疫要求处置废弃口罩等医用防护用品垃圾

	11
	对大型机械进行维修检查和运行调试，维护保养是否严格落实

	对临边防护、临电等各项安全设施使用前是否检查验收并进行整改落实

	12
	深基坑、模板工程、脚手架等牢固情况

	13
	车辆冲洗、场地硬化等扬尘污染防治措施

	14
	其他隐患排查整改情况

	计划复工时间：                              年   月  日

	施工单位
	监理单位
	建设单位

	项目负责人签字：

     年   月  日

     （单位盖章）
	项目负责人签字：

     年   月  日

（单位盖章）
	项目负责人签字：

     年   月  日

（单位盖章）

	附：复工企业承诺书（所有在该项目现场恢复生产经营单位，均需单独作出承诺，由建设单位统筹提交，并核实真伪。参考模板见附件3-1）

	县（市）区、开发区牵头部门签收：

                        年   月  日

（单位盖章）
	工程监督机构签收：

                          年   月  日

（单位盖章）

注：本表以房屋建筑工程为例，交通、水利、环境等行业主管部门可参照本表就检查内容做出调整。

附件3-1
企业承诺书

（模板，供参考）

我司（单位）明确知悉合肥市各级政府对建设工程项目复（开）工的各项要求，我司（单位）承诺：

1.复（开）工备案所提供的所有信息均真实有效。

2.已按要求开展了人员排查，并对“项目内所有人员（建设单位、监理单位）/项目内所有施工单位人员（施工总承包单位）/项目内所有本公司人员（专业承包及分包单位）”排查情况负责。

3.已严格按照《工程建设项目复（开）工条件》和项目复（开）工方案，落实了各项防疫、安全、保障措施，并将在复（开）工后的生产管理中，继续严格落实。

4.以上承诺，如有不实之处，愿意接受属地政府和行业主管部门的失信惩戒和处理。

XXXX（公司、单位）负责人签字：

XXXX（公司、单位）盖章：

          年     月     日

附件3-2
个人承诺书

（模板，供参考）

本人清楚知悉，如隐瞒疫情严重地区旅行史、与疫情严重地区人员/新冠肺炎确诊/疑似人员接触史，造成严重后果，会受到刑事处罚。我承诺：

1.本人所提供的所有信息均真实有效。

2.本人近30天来未接触新冠肺炎确诊/疑似人员。

3.本人近30天来一直在合肥/已抵达合肥XX天（自X月X日抵肥），一直居家/在XX处隔离/或XXXXX；未前往湖北/也未与湖北等重点疫区的人员接触/也未途径湖北等重点疫区（根据真实情况承诺）。

4.本人近2周来一直身体健康，无发热、干咳、乏力等不适症状。

5.以上承诺，如有不实之处，愿意接受相关部门的失信惩戒。

承诺人签字：

                                      年     月     日
合肥市人民政府办公室

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSPtLBfwMB3zMyXxKiDvLC=sUiftLh3vKiLyNBfyLr56JR=sHDDoOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmsDMiMCQSXyLBzvPjEEKSPyQiTsPSACMRzwNSgFLTT1LST4NSE8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOiDxNC=f0sB0wL6DsaT7KzQuXz4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkSlEsYS55y6eJxsCHx7Ow0e53qqCrtZuJzivuT1kmalEzcWIkSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS55y6eJxsCHx7Ow0e53qqCrtZuJzivuT1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9tr92xrqPzLWOnseJ0KR42LCs0sCPwCvuT1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkR1U4Tz39MybwNSL0MCfvLiHxLSDwNCvuT1kmalEzcWIkR1U4Tz39CPn7T1kmalEzcWIkUFksYS3xLCHvKS=xKSHvHCD1Ni=wNiLwHB=nxqF74MRzvKSW0MOZw5mUvqe9yuGF8xj7K0MoY14gcGUxYUQoaVT9CPn7P18sbGUzYWIITC3wLB3wLh3xLB34MSvuP18sbGUzYWIITC3MBiwCa10vcWQkbj0APzEjYGH9LyPsMiPsPSjsLDDsQSbsQTP7KzMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3MBiwPZVMEdGP9KlcoYivuTFkiQWgzOfzJOEAoX0coYGQnOiPtLiDvLC=vOB8PZVMWZVQzZC3MBiwPZVMHYVkmZGP9MB3xLS=vLC=7K0AoXzgkZVcncC3MBiwSZVctYVQCa14zYWgzOivuT1kmalUjP18tcFU3cC3MBiwSZVctXWQ0blUVXVw0YS3zMC=wX1HvYlUhXyLvNSDxNFT4XiT0XlMjXVYhXyLwYivuT1kmalEzcWIkUlErcVT9CPn7T1kmalUjSFUtY2QnOiLxOB8SZVctYVQLYV4mcFf9CPn7T1kmalEzcWIkS2IjYWH9LSvuT1kmalEzcWIkS2IjYWH9CPn7UlUxb1kuai4VNB3xKi=3PWoSLjkAL2cBYzn0PWgBNTEPUVfyVj8FR1cQY2cAQlg4XyUvUj0mNScEXzEAbWjyQzQmMzLzTSYwcGkFS0kKTVkBTzkPTT4VZzDybDjzdjL3aDkwPlMKQ2EmNEkIS2gJTTg3LT8QZTIqazUIPlzwZ0EVZ2kmUVDwM0MDQjUOJzcBKz8QYl8RQDIuVTc3PzT3TUk2VTYIUUE2SjwiSDD1dGILP1ciP2b4Xz4uNEYZQVb4USADa0=2Zh8ySFsDVUcDbDkwXzcyUlMGUTEISWMQZ1nvPlUzQTIpJzoAPkMPPjYKLjMqbT0QYUAuRy=7K2MSZVctT2QgcFT9CPn7SVP0OiPzLCEiXiAlYVIiLy=

出现人员发热、乏力和干咳等

疑似症状

否

对接触人员隔离观察

是否确认为病例

报告项目部疫情领导小组

前往医疗

机构就诊

报告施工单位

项目经理

报告

项目部卫生员

是

报告属地建设主管部门和卫生防疫主管部门

隔离人员是否有发热等疑似症状

否

待治疗好之后

方可上岗继续工作

— 2 —
— 21 —